東京設計管理研究会 2023-0307

1/1

設計革新セミナの開催のご案内

第 528 回（2023 年 4 月度）例会

主催：東京設計管理研究会

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は，当研究会に対しまして，格別のご支援を賜り厚くお礼申しあげます。

さて，標記のセミナを下記要領にて開催いたしますので，ご多用のことと存じますがご出席ください

ますよう，ご案内申し上げます。

なお，セミナへの出欠の確認をさせていただきますので，返信メールにて 4 月 5 日(水)必着で，担当

幹事までご連絡の程お願いいたします。

敬具

記

1. 日 時  ： 2023 年 4月 12 日（水）15:00～17:00

2. 開催場所  ： 下記会場オンサイト 及び Zoom 利用オンラインの併用による。

・オンサイト：ミューザ川崎シンフォニーホール 4階 音楽工房 会議室 2

 〒212-8557 神奈川県川崎市幸区大宮町 1310

 TEL：044-520-0100

 https://www.kawasaki-sym-hall.jp/access/

・オンライン：Zoom URL は別途，担当幹事から前日までにご連絡いたします。

3. 設計革新セミナプログラム

(1) 会長挨拶  （15:00～15:10）

(2) 発表  （15:10～16:40）

・テーマ  ：「ISO9001」規格の変遷とアビリカの認証の取組み

 ～中小企業のQMS認証取得のすすめ～

・発表者  ：（株）アビリカ 技術管理部  石塚 禎 様

・発表内容：大手企業では，既に当たり前となっているISO9001の認証取得ですが，弊社で

は遅ればせながら2019年1月に認証を取得致しました。弊社の品質の取組みを

通して得られた知見において，ISO9001の歴史と変遷，そして取得のメリット

等，改めて基本的な事から御紹介いたします。更に，ISO9001は2015年の改訂

で経営のツールとして大きく概念を変えております。その変更ポイントと，そ

の変更された規格に対する当社の取組を紹介すると共に，その活動を通して感

じている，中小企業との親和性の良さについて，語って行きたいと思います。

(3) 意見交換  （16:40～17:00）

4. 懇親会 オンサイト会場の参加状況により開催可否を決定したいと考えております。（18:00～20:00）

以 上

★★ 4 月度出欠連絡 ★★

出欠のご連絡は，電子メールにて4月5日（水）までに担当幹事へお願いいたします。

なお，その際，参加を希望される方は，ご氏名，勤務先，メールアドレス，参加方法（会場又は

Web）を必ずご記入ください。

【4月度担当幹事】窪田 喜夫